
1

(沼 高)
令和３年８月３０日

中 学 校 長 様

群馬県立沼田高等学校
校 長 長 岡 剛 生

令和３年度群馬県立沼田高等学校 学校説明会・オープンスクール実施のご案内

残暑の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素から、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、本校では、沼田高校での教育活動についての理解を深めていただき、進路学習

の一助にしていただくため、各中学校の進学希望者を対象として、下記の通り「学校説明
会・オープンスクール」を実施いたします。
つきましては、この趣旨をご理解の上、多数の進学希望生徒が参加くださいますようご案

内申し上げます。

記

１ 日 程 令和３年１０月１７日（日）
(1) 受 付 ８：３０～ ９：００

（第一体育館内）
(2) 学校説明会 ９：００～１０：１０

(第一体育館）
(3) 着替え等準備 １０：１０～１０：２５

(指定された場所）
(4) 部活動体験及び見学 １０：３０～最大１２：３０

(各部活動練習場所）

＊新型コロナウイルス感染状況によりプログラムが変更になる場合があります。

２ 会 場 群馬県立沼田高等学校

３ 対 象 者 中学校３年生のみ
(保護者については、当日学校説明会の様子をYouTube Liveでご覧になれます。
参加申し込みフォーム内で視聴希望の有無をご回答ください。 )

４ 申込方法・締め切り
沼田高校学校Webページ〔https://numata-hs.gsn.ed.jp/〕の「中学生の皆さんへ」

内にある「ｵｰﾌﾟﾝｽｸｰﾙ」に掲載された「県立沼田高校学校説明会・ｵｰﾌﾟﾝｽｸｰﾙ(１０月
１７日(日)実施)参加申し込みフォーム（Google Forms）」より、必要事項をご記入
の上、参加希望される中学生各個人(ご家庭)より１０月１日(金)までにお申し込みく
ださい。

５ 持 参 品
(1)部活動体験に参加する者
①健康状態申告書(受付で提出) ②部活動体験参加承諾書(部顧問へ提出）
③体育着(運動着)・運動靴 ④タオル・着替え ⑤飲み物(ｽﾎﾟｰﾂﾄﾞﾘﾝｸなど)
⑥各部から指示のある用具類（「６ 部活動体験実施部活動等一覧」参照）

(2)部活動見学に参加する者
①健康状態申告書(受付で提出)
②タオルや飲み物(スポーツドリンクなど）等各自見学するのに必要なもの



2

６ 部活動体験(見学)実施部活動等一覧

部活動名 ５ 持参品にあるもの以外で用意するもの 練習場所・備考
※陸上競技部 特になし 南校舎南側
※ソフトテニス部 テニスのできる服装、ラケット、シューズ テニスコート
※サッカー部 ｻｯｶｰのできる服装、ｼｭｰｽﾞ (ﾎﾞｰﾙは不要) 校庭グランド西側
野球部 野球のできる服装(ユニフォーム）、用具(グ 校庭グランド東側

ラブ・スパイク)等活動できる準備
バレーボール部 ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙのできる服装、体育館シューズ 第一体育館北側
バスケットボール部 ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙのできる服装、体育館シューズ 第一体育館南側
スキー部 運動ができる服装、シューズ トレーニングルーム
卓球部 卓球のできる服装、ラケット、シューズ 卓球場(講堂)
柔道部 柔道着 五常館２階柔道場
剣道部 剣道具一式 五常館３階剣道場
空手道部 ジャージ 第二体育館北側
アーチェリー部 運動のできる服装 アーチェリー場
フェンシング部 運動のできる服装、シューズ 第二体育館南側
吹奏楽・軽音楽部 上履き 音楽室
※陸上競技部 見学のみの対応となります。
※ｿﾌﾄﾃﾆｽ部 10月 17日(日)が公式戦のため、10月 9日(土)に部活動体験を実施します。
※サッカー部 10 月 17 日(日)が公式戦になった場合は、中止または別日に実施します。

７ 部活動体験について
(1)当日部活動体験ができるのは、上の一覧のもののみです。その他の部活動は、大会
や練習場所等の関係で実施できませんのでご了承ください。

(2)一部の部活動はこの案内の時点では、大会への出場または組み合わせが未確定のた
め、部活動体験の実施を中止する場合があります。

(3)部活動体験参加希望者については、万一のけが等に備えて、傷害保険に一括して加
入いたします。保険料は本校で負担いたします。

(4)オープンスクールの参加申し込み時に、部活動体験の申し込みがない場合には、部
活動体験は参加できませんのでご注意ください。

(5)参加者希望者は「部活動体験参加承諾書（別紙：本校ホームページからダウンロー
ドできます）」を当日持参し、各部活動顧問に提出してください。提出がない場合
は事前に参加申し込みをしていても部活動体験はできません 。（見学は可能です。）

８ 新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策のお願い
(1)参加者は当日の検温や健康状態の観察を実施し、「健康状態申告書」に必要事項を
ご記入の上、受付で提出をしてください。「健康状態申告書」は各中学校へ送付し
たものをご利用いただくか、学校Webページよりダウンロードすることができます。

(2)県のガイドラインに従って、手洗いの励行、マスクの着用、手指の消毒、見学者間
の距離の確保等の基本的な感染症拡大防止対策にご協力ください。

(3)今後の感染状況により、プログラムを変更することがありますが、その際は本校ホ
ームページ及び申込時にご記入いただくメールアドレスへ御連絡致します。

９ そ の 他
(1)申込期限終了後、参加希望の中学生がいる各中学校宛に本校より申込者一覧を送付
致します。万一、１０月８日(金)までに折り返しの連絡がない場合は、沼田高校ま
でお問い合わせください。

(2)駐車場は校内にございますが、台数に限りがあるため、乗り合わせや公共交通機関
のご利用にご協力ください。近隣の商業施設や路上への駐車はご遠慮ください。

(問合せ先)
沼田高等学校 教務主任 井上 好文
電話 0278-23-1313 FAX 0278-22-4799


